

ต้นฉบับ

สัญญาเช่าใช้บริการวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐

สัญญาเช่าเลขที่ ๔/งป.๒๕๖๐

สัญญานี้ทำขึ้น ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด เลขที่ ๕ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ ระหว่าง สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด โดย นายพิภพ ชำนิวิกัยพงศ์ รองเลขาธิการ ป.ป.ส. ปฏิบัติราชการแทน เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ให้บริการ” ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน) ซึ่งจดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ณ กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๔๘ ซอยรุ่งเรือง ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร โดย นางสาวศศิธร จัดหงษา ผู้รับมอบอำนาจจาก นายณัฐนัย อนันตรัมพร ผู้มีอำนาจลงนาม ผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของ กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ สจ.๓๐๐๖๖๖๑ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๕๙ และหนังสือมอบอำนาจ ที่ กม.(มอ)๑๐๖๓/๕๙ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ แนบท้าย สัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ให้บริการ” อีกฝ่ายหนึ่ง

“โดยที่ผู้ให้บริการประสงค์จะใช้บริการวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง เพื่อให้สามารถเชื่อมโยงข้อมูล ระบบคอมพิวเตอร์และระบบประชุมทางไกลผ่านจอภาพ (VDO Conference) ระบบข้อมูล GIS ระบบโทรศัพท์ (Voice over IP) ได้อย่างมีประสิทธิภาพ และสามารถเชื่อมโยงข้อมูลกับหน่วยงานอื่นๆ เพื่อแลกเปลี่ยนข้อมูลระหว่างกันได้”

“โดยที่ผู้ให้บริการเป็นผู้ได้รับอนุญาตในการให้บริการวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูงจากสำนักงานคณะกรรมการกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กทช.)”

“และโดยที่ผู้ให้บริการประสงค์จะใช้บริการดังกล่าวจะให้บริการ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๐” คู่สัญญาจึงได้ตกลงทำสัญญากันมีข้อความดังต่อไปนี้”

ข้อ ๑. นิยาม

ในสัญญานี้ “บริการวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง” หมายความว่ารวมถึง บริการที่ผู้ให้บริการจัดให้ผู้ให้บริการสามารถใช้งานจริง สื่อสัญญาณ ความเร็วสูงเฉพาะภายในประเทศไทย เพื่อรับส่งข่าวสารข้อมูลในลักษณะที่ไม่ใช่โทรศัพท์ ผ่านทางโครงข่ายสื่อสารสัญญาณความเร็วสูงของผู้ให้บริการ โดยไม่จำกัดวันและชั่วโมงการใช้งานในแต่ละเดือน

“เครื่องและอุปกรณ์” หมายความว่ารวมถึง เครื่องและอุปกรณ์รวมทั้งสายเคเบิลและ / หรือ วงจร และ/หรือโครงข่ายเชื่อมโยงอื่นใดที่จำเป็นต้องใช้ในการเช่าวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ผู้ให้บริการได้ทำการติดตั้งให้แก่ผู้ให้บริการ สถานที่ต้นทาง และสถานที่ปลายทาง

“ค่าบริการ” หมายความว่ารวมถึง ค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นในการให้บริการ การติดตั้งเครื่องและอุปกรณ์ ค่าบำรุงรักษาด้วย และการซ่อมแซมแก้ไขเครื่องและอุปกรณ์ให้สามารถปฏิบัติงานในการให้บริการตามสัญญานี้ได้อย่างสมบูรณ์ตลอดเวลา

“การให้บริการ หมายความว่ารวมถึง การให้บริการที่ผู้ให้บริการจัดให้ผู้ให้บริการสามารถใช้บริการวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง เพื่อให้สามารถเชื่อมโยงข้อมูลและแลกเปลี่ยนข้อมูลกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมถึงการบำรุงรักษาด้วย”

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔/งป.๒๕๖๐

.....ผู้ให้บริการ

.....ผู้ให้บริการ

“ข้อตกลงการให้บริการ” ดังนี้

“ผู้ให้บริการตกลงให้บริการ และผู้ให้บริการตกลงให้บริการวางจรรยาบรรณความเร็วสูง พร้อมเครื่องมือและอุปกรณ์ ซึ่งมีอัตราความเร็ววางจรรยาบรรณในการรับส่งข้อมูลตามที่กำหนดให้แก่ผู้ใช้บริการได้อย่างมีประสิทธิภาพ ปราศจากข้อขัดข้องและอุปสรรคต่าง ๆ ตลอดระยะเวลาให้บริการตามสัญญานี้ ดังรายละเอียดการเช่าใช้บริการวางจรรยาบรรณความเร็วสูง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ ปรากฏตามผนวก ๑ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “วางจรรยาบรรณ”

“ผู้ให้บริการจะเป็นผู้จัดหาจรรยาบรรณและเชื่อมต่อจรรยาบรรณของผู้ให้บริการกับจรรยาบรรณความเร็วสูงของผู้ใช้บริการ ณ สถานที่เชื่อมต่อจรรยาบรรณปรากฏตามผนวก ๑ แนบท้ายสัญญานี้ โดยผู้ให้บริการต้องเป็นผู้จัดหาเครื่องมือและอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการเชื่อมต่อจรรยาบรรณที่มีคุณภาพ ทั้งนี้ด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ให้บริการเองทั้งสิ้น

“ผู้ให้บริการต้องใช้จรรยาบรรณตามสัญญานี้ในกิจการของผู้ให้บริการ ภายใต้วัตถุประสงค์ของการใช้บริการตามสัญญานี้ และต้องใช้จรรยาบรรณในขอบข่ายที่ถูกต้องและไม่ขัดต่อกฎหมายระเบียบข้อบังคับ ประกาศ หรือคำสั่งซึ่งทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐระบุไว้ทั้งในปัจจุบันและอนาคต”

“ค่าบำรุงรักษา” หมายความว่า ค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นในการบำรุงรักษาซ่อมแซมแก้ไข

“การบำรุงรักษา” หมายความว่า การซ่อมแซมแก้ไขและเปลี่ยนแปลงส่วนประกอบที่เกี่ยวข้องกับเครื่องและอุปกรณ์ที่เช่า

“การซ่อมแซมแก้ไข” หมายความว่า การซ่อมแซมแก้ไขไม่ว่าจะเป็นการซ่อมแซมแก้ไขเล็กน้อยหรือไม่

ผู้ให้เช่ารับรองว่าสิ่งของที่ให้เช่าตามสัญญานี้เป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ และมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้ายสัญญา

ในกรณีที่เป็นการซื้อสิ่งของซึ่งจะต้องมีการตรวจทดลอง ผู้ขายรับรองว่า เมื่อตรวจทดลองแล้วต้องมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ด้วย

ข้อ ๒. ค่าบริการและการชำระค่าบริการ

๒.๑ ผู้ให้บริการตกลงให้บริการ และผู้ให้บริการตกลงให้บริการวางจรรยาบรรณความเร็วสูง ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ พร้อมเครื่องมือและอุปกรณ์ เพื่อใช้ในการรับส่งข่าวสารข้อมูล ตามรายละเอียดแนบท้ายสัญญาในผนวก ๑ ซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๐ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓,๒๑๐,๐๐๐.-บาท (สามล้านสองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๒๑๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยผู้ให้บริการจะแบ่งจ่ายให้แก่ผู้ให้บริการเป็นงวด ๑๒ งวด นับตั้งแต่เดือนที่ผู้ให้บริการได้ติดตั้งเครื่องและอุปกรณ์เป็นที่เรียบร้อยแล้วเป็นต้นไป ดังต่อไปนี้

งวดที่ ๑ (ตุลาคม ๒๕๕๙) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ (พฤศจิกายน ๒๕๕๙) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔/งป.๒๕๖๐

.....ผู้ให้บริการ

.....ผู้ให้บริการ

 INTERLINK Telecom

งวดที่ ๓ (ธันวาคม ๒๕๕๙) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๔ (มกราคม ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๕ (กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๖ (มีนาคม ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๗ (เมษายน ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๘ (พฤษภาคม ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๙ (มิถุนายน ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๐ (กรกฎาคม ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๑ (สิงหาคม ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๒ (กันยายน ๒๕๖๐) จะจ่ายให้ผู้ให้บริการเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๖๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้ให้บริการได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

๒.๒ ผู้ให้บริการขอรับรองว่า เครื่องและอุปกรณ์ที่ให้บริการตามสัญญาจะต้องมีคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในผนวก ๑

๒.๓ การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ใช้บริการจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ให้บริการชื่อ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขารัชดาภิเษก-ห้วยขวาง เลขที่บัญชี ๐๙๑-๐-๐๖๐๘๔-๓ ชื่อบัญชี บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ทั้งนี้ ผู้ให้บริการตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอนที่ธนาคาร เรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้น ๆ

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔/งป.๒๕๖๐

.....ผู้ให้บริการ

.....ผู้ให้บริการ

INTERLINK Telecom

หากวงจรสื่อสารบางวงจรหรือทั้งหมดตามสัญญานี้มีข้อขัดข้องไม่สามารถให้บริการได้ตลอดระยะเวลาอย่างมีประสิทธิภาพตามสัญญาได้ ผู้ใช้บริการมีสิทธิหักค่าบริการตามจำนวนวันเวลาที่ไม่สามารถให้บริการผ่านวงจรสื่อสารที่ขัดข้องนั้น นอกเหนือจากการปรับตามข้อ ๑๐

ถ้าผู้ให้บริการยังไม่ได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขในข้อใดข้อหนึ่งของสัญญานี้ ภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้ นอกจากผู้ให้บริการจะมีสิทธิตามที่กำหนดไว้ในสัญญานี้แล้ว ผู้ใช้บริการยังมีสิทธิระงับการจ่ายค่าบริการจนกว่าผู้ให้บริการจะได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขในสัญญานี้ทุกประการ

ข้อ ๓. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๓.๑ ผนวก ๑ รายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้าย จำนวน ๑๑๖ หน้า

สัญญาเช่าใช้บริการวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง

ปีงบประมาณ ๒๕๖๐

๓.๒ ผนวก ๒ แบบใบเสนอราคาและยืนยันราคา จำนวน ๓ หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้ให้บริการจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ให้บริการ

ข้อ ๔. การส่งมอบและติดตั้ง

ผู้ให้บริการได้ติดตั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ให้เช่าที่เป็นส่วนหนึ่งของการบริการสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์ ผ่านเคเบิล ระบบความเร็วสูง ตามสัญญานี้ให้แก่ผู้ให้บริการถูกต้องครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในสัญญาข้อ ๒ แห่งสัญญานี้ ในลักษณะพร้อมที่จะใช้งานได้ตามรายละเอียดแนบท้ายสัญญาในผนวก ๑ ให้แก่ผู้ให้บริการสำนักงาน ป.ป.ส. และส่งมอบให้แก่ผู้ให้บริการภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่คู่สัญญาได้ลงนามในสัญญา ซึ่งผู้ให้บริการต้องเป็นผู้จัดหาอุปกรณ์ประกอบพร้อมทั้งเครื่องมือที่จำเป็นในการติดตั้ง โดยผู้ให้บริการเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

การส่งมอบตามสัญญานี้ ผู้ให้บริการจะต้องแจ้งกำหนดเวลาติดตั้งแล้วเสร็จ พร้อมทั้งจะใช้งานและส่งมอบเครื่องและอุปกรณ์ได้โดยทำเป็นหนังสือยื่นต่อผู้ให้บริการ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ในเวลาราชการ ก่อนวันกำหนดส่งมอบตามวรรคหนึ่ง ไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ

ข้อ ๕. การตรวจรับ

เมื่อผู้ให้บริการได้ตรวจรับสิ่งของที่ส่งมอบและเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามสัญญานี้แล้ว ผู้ให้บริการจะออกหลักฐานการรับมอบไว้เป็นหนังสือ เพื่อผู้ให้บริการนำเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าบริการนั้น

ถ้าผลของการตรวจรับปรากฏว่าสิ่งของที่ผู้ให้บริการส่งมอบไม่ตรงตามสัญญาข้อ ๒ หรือไม่ถูกต้องครบถ้วนหรือไม่เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายสัญญา ผู้ให้บริการทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับสิ่งของนั้น ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ให้บริการต้องรับนำสิ่งของนั้นกลับโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะทำได้ และนำสิ่งของมาส่งมอบให้ใหม่ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามสัญญาด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ให้บริการเอง และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าว ผู้ให้บริการจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาทำการตามสัญญาหรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ในกรณีที่ผู้ให้บริการส่งมอบสิ่งของถูกต้องแต่ไม่ครบจำนวน หรือส่งมอบครบจำนวนแต่ไม่ถูกต้องทั้งหมด ผู้ให้บริการจะตรวจรับเฉพาะส่วนที่ถูกต้อง โดยออกหลักฐานการตรวจรับเฉพาะส่วนนั้นก็ได้

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔/ป.๒๕๖๐

.....ผู้ให้บริการ

.....ผู้ให้บริการ

 **Telecom**
DIGITAL COMMUNICATIONS

ข้อ ๖. ระยะเวลาการให้บริการและการชำระค่าติดตั้งและค่าใช้บริการ

สัญญานี้มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา แต่ระยะเวลาการคำนวณค่าเช่าใช้บริการ วงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ พร้อมเครื่องและอุปกรณ์ตามสัญญานี้ให้มีกำหนดตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ จนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๐

การเช่าใช้บริการวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ พร้อมเครื่อง และอุปกรณ์ปลายทาง ตามสัญญานี้ เป็นการเช่าแบบมีกำหนดระยะเวลา โดยผู้ให้บริการจะชำระค่าเช่าใช้บริการ เป็นรายเดือนตามเดือนแห่งปฏิทิน ให้คำนวณค่าใช้บริการเริ่มเดือน ตุลาคม ๒๕๕๙ ส่วนการเช่าใช้บริการเดือนสุดท้าย ให้คำนวณค่าเช่าใช้บริการวันแรกของเดือนปฏิทิน จนถึงสิ้นสุดสัญญา

การคำนวณค่าเช่าตามวรรคสอง ให้คำนวณค่าเช่าต่อวัน จากอัตราค่าเช่าต่อเดือนหารด้วย ๓๐ (สามสิบ)

ข้อ ๗. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะทำสัญญานี้ ผู้ให้บริการได้นำหลักประกันเป็น หนังสือค้ำประกัน ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน) สาขาลาดพร้าว ๖ เลขที่ ๒๑๐๐๐๐๐๐๓๐/๒๐๑๖ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นจำนวนเงิน ๑๖๐,๕๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) มามอบให้แก่ผู้ให้บริการเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้ให้บริการนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ให้บริการจะคืนให้เมื่อผู้ให้บริการ พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๘. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ให้บริการยอมรับประกันความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องของสิ่งของตาม สัญญานี้เป็นเวลา ๑๒ เดือน นับแต่วันที่ผู้ให้บริการได้รับมอบโดยภายในกำหนดเวลาดังกล่าว หากสิ่งของตามสัญญานี้เกิดชำรุดบกพร่อง หรือขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติผู้ให้บริการจะต้องจัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขให้อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ดี ดังเดิมภายใน ๔ ชั่วโมง ในเวลาราชการ หรือภายใน ๘ ชั่วโมง นอกเวลาราชการ นับแต่วันที่ได้รับแจ้ง จากผู้ให้บริการ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น

ในกรณีความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ และผู้ให้บริการ ไม่สามารถจัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขให้อยู่ในสภาพดีดังเดิม ภายในเวลาที่กำหนดไว้ในวรรคแรก ผู้ให้บริการยินยอมหัก ค่าบริการคำนวณตามชั่วโมงที่ไม่สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ข้อ ๙. การบอกเลิกสัญญา

เมื่อครบกำหนดติดตั้งและส่งมอบเครื่องและอุปกรณ์ตามสัญญานี้แล้ว ถ้าผู้ให้บริการ ไม่ติดตั้งและส่งมอบเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ตกลงให้บริการให้แก่ผู้ให้บริการภายในกำหนดเวลาหรือส่งมอบ ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบจำนวน หรือติดตั้งแล้วเสร็จ และส่งมอบภายในกำหนดแต่ใช้งานไม่ได้ครบถ้วน หรือผู้ให้บริการไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดได้ ผู้เช่ามีสิทธิบอกเลิกสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วนก็ได้

ในกรณีที่ผู้ให้บริการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา ผู้ใช้บริการมีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายเป็นจำนวน ทั้งหมดหรือแต่บางส่วนก็ได้แล้วแต่ผู้ให้บริการจะเห็นสมควร และถ้าผู้เช่าเช่าเครื่องและอุปกรณ์จากบุคคลอื่นเต็ม จำนวนหรือเฉพาะจำนวนที่ขาดส่งแล้วแต่กรณี ภายในกำหนด ๑ เดือน นับแต่วันบอกเลิกสัญญา ผู้ให้บริการจะต้อง ชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นจากราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ด้วย

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔/งป.๒๕๖๐

.....ผู้ให้บริการ

.....ผู้ให้บริการ

INTERLINE Telecom

ข้อ ๑๐. ค่าปรับ

กรณีที่ ผู้ให้บริการไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใด หรือไม่ปฏิบัติตามให้เป็นไปตามที่ผู้ให้บริการกำหนด รวมถึงไม่สามารถปฏิบัติตามรายละเอียดและเงื่อนไขเอกสารแนบท้ายสัญญาเช่าใช้บริการ วงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ อันถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้ ให้ถือว่าผู้ให้บริการ กระทำผิดสัญญา ในกรณีผู้ให้บริการยังไม่ได้บอกเลิกสัญญา ตามสัญญาข้อ ๙ ผู้ให้เช่าจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้ให้บริการเป็นรายวัน เป็นจำนวนเงินวันละ ๖,๔๒๐.-บาท (หกพันสี่ร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ (ศูนย์จุดสองศูนย์เปอร์เซ็นต์) ของราคาค่าเช่าที่ยังไม่ได้รับมอบ นับแต่วันที่ถือว่าผู้ให้บริการผิดสัญญา จนกว่าจะ ปฏิบัติการให้เป็นไปตามสัญญาหรือตามที่ผู้ให้บริการกำหนดหรือจนถึงวันที่บอกเลิกสัญญา

การคิดค่าปรับในกรณีสิ่งของที่ตกลงซึ่งประกอบกันเป็นชุด แต่ผู้ให้บริการส่งมอบ เพียงบางส่วน หรือขาดส่วนประกอบส่วนหนึ่งส่วนใดไป ทำให้ไม่สามารถใช้งานได้โดยสมบูรณ์ ให้ถือว่ายังไม่ได้ส่งมอบ สิ่งของนั้นเลย และให้คิดค่าปรับจากราคาส่งของเต็มทั้งชุด

ในระหว่างที่ผู้ให้บริการยังมีได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้น ถ้าผู้ให้บริการเห็นว่าผู้ให้บริการไม่ อาจปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ให้บริการจะให้สิทธิบอกเลิกสัญญา และรับหลักประกันสัญญาหรือเรียกกรอง จากธนาคารผู้ออกหนังสือค้ำประกันตามสัญญาข้อ ๗ กับเรียกกรองให้ชดใช้ค่าเช่าที่เพิ่มขึ้นตามที่กำหนดไว้ในสัญญา ข้อ ๔ วรรคสองก็ได้ และถ้าผู้ให้บริการได้แจ้งข้อเรียกร้องให้ชำระค่าปรับไปยังผู้ให้บริการเมื่อครบกำหนดส่งมอบแล้ว ผู้ให้บริการมีสิทธิที่จะปรับผู้ให้บริการจนถึงวันที่บอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๑. การรับผิดชอบค่าเสียหาย

ถ้าผู้ให้บริการไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดด้วยเหตุใดๆก็ตามจนเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ผู้ให้บริการแล้ว ผู้ให้บริการต้องชดใช้ค่าเสียหายให้แก่ผู้ให้บริการโดยสิ้นเชิง ภายในกำหนด ๓๐ วัน นับแต่วันที่ ได้รับแจ้งจากผู้ให้บริการ

ข้อ ๑๒. การรับประกันความเสียหาย

ในกรณีที่บุคคลภายนอกกล่าวอ้างหรือใช้สิทธิเรียกร้องใดๆ ว่ามีการละเมิดลิขสิทธิ์ หรือสิทธิ ใดๆ เกี่ยวกับการใช้บริการตามสัญญานี้ ผู้ให้บริการจะต้องดำเนินการทั้งปวงเพื่อให้การกล่าวอ้างหรือการเรียกร้อง ดังกล่าวระงับสิ้นไปโดยเร็ว หากผู้ให้บริการมีอำนาจกระทำได้ และผู้ให้บริการต้องรับผิดชอบชดใช้ค่าเสียหาย ต่อบุคคลภายนอก เนื่องจากผลแห่งการละเมิดลิขสิทธิ์ หรือสิทธิใดๆ ดังกล่าว ผู้ให้บริการต้องเป็นผู้ชำระค่าเสียหาย และค่าใช้จ่ายรวมทั้งค่าฤชาธรรมเนียมและค่าทนายความแทนผู้ให้บริการ นับแต่วันที่ผู้ให้บริการได้รับหนังสือแจ้ง จากผู้ให้บริการ

ข้อ ๑๓. การกำหนดค่าเสียหาย

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้ให้บริการตามสัญญานี้ ผู้ใช้บริการมีสิทธิ ที่จะหัก เอาจากจำนวนเงินค่าบริการที่ค้างจ่าย หรือจากเงินประกันผลงานของผู้ให้บริการ หรือบังคับจาก หลักประกันการ ปฏิบัติ ตามสัญญาก็ได้

หากมีเงินค่าบริการตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้วยังเหลืออยู่อีก เท่าใด ผู้ใช้บริการจะคืนให้แก่ผู้ให้บริการทั้งหมด

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔/งป.๒๕๖๐

.....ผู้ให้บริการ

.....ผู้ให้บริการ

ข้อ ๑๔. การเข้าช่วง

ผู้ให้บริการจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญาไปเข้าช่วง อีกต่อหนึ่งโดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ให้บริการก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้ จะได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ความยินยอมดังกล่าวนั้นไม่เป็นเหตุให้ผู้ให้บริการหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้ให้บริการจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้ให้บริการช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้ให้บริการช่วงนั้นทุกประการ

ข้อ ๑๕. การขอขยายเวลาส่งมอบ

ในกรณีที่มิเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใดๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ให้บริการหรือจากเหตุการณ์อันใดอันหนึ่งซึ่งผู้ให้บริการไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย เป็นเหตุให้ผู้ให้บริการไม่สามารถส่งมอบสิ่งของตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ผู้ให้บริการมีสิทธิขอขยาย เวลาทำการตามสัญญาหรือลดค่าปรับได้โดยจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ให้บริการทราบภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง

ถ้าผู้ให้บริการไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้ให้บริการได้ สละสิทธิในการที่จะขยายเวลาทำการตามสัญญา หรือของดหรือลดค่าปรับโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ให้บริการซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้เช่าทราบอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

การขยายเวลาทำการตามสัญญาหรือของดหรือลดค่าปรับตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้เช่าที่จะพิจารณา

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

ลงชื่อ.....ผู้ให้บริการ
(นายพิภพ ชำนิวิทย์พงศ์)

รองเลขาธิการ ป.ป.ส. ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด



PUBLIC COMPANY LIMITED

ลงชื่อ.....ผู้ให้บริการ
(นางสาวศศิธร จัดหงษา)

ผู้รับมอบอำนาจจาก บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

ลงชื่อ.....พยาน
(นางสาวนพวรรณ ภมรทัต)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการส่วนบริหารพัสดุ

ลงชื่อ.....พยาน

(นางสาวพรพิมล นพแก้ว)

เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน